
Szczygiel lapie czas jak nikt inny, nasycając swoje
teksty choćby marzeniem bohaterki, by za odpraivę
z pracy kupić synowi „kurtkę z koca". Slucha wszyst-
kich, jeżeli kogoś zawstydza, to tylko czytelnika, bo
każe myśleć i mieć oczy szerzej otwarte. Jeżeli wprzy-
szlości historycy będą chcieli się dowiedzieć czegoś
o Polsce lat dziewięćdziesiątych, wspólczesna litera-
tura piękna nie da im za dużo, książka Szczygła -
bardzo wiele.

Paweł Dunin-Wąsowicz, „Machina" (1997)

Przyszłość już nadeszła, owe kilka lat minęło daw-
no. (Niedziela, która zdarzyla się w środę wyszła
pod koniec 1996 roku). Uznaliśmy, że dziś jest to
już książka historyczna.

Miałem szczęście być świadkiem, kiedy pewnym lu-
dziom w środę przydarzyła się niedziela. To moja
pierwsza książka reporterska. Z czasów, kiedy uwiel-
białem pisać o Polsce, kiedy nie prowadziłem jeszcze
talk-show w telewizji i kiedy nic miałem pojęcia, że
pojadę w jakimkołwiek celu do Czech. Są to reportaże
o przeciętności, bo sam pochodzę z przeciętnego mia-
steczka i, jak mówi mój tata Jerzy Szczygieł, to piękne
być przeciętnym. Nowa Polska po upadku komuny
postawiła przed przeciętnymi nieprzeciętne zadanie.
Dlatego proszę potraktować tę książkę jako relację
z zawodów w utrzymywaniu się na powierzchni.

Mariusz Szczygiel (2011)

Tekstom reportera towarzyszą zdjęcia Witolda
Krassowskiego, który w tym samym czasie, mię-
dzy rokiem 1989 a 1997, rejestrował życie nowej
Polski. Były to lata bardzo fotogeniczne, bo ludz-
kie twarze zmieniały się jak nigdy dotąd. Do tego
Witold Krassowski uchwycił je na prawdziwych
negatywach, bo była to epoka sprzed fotografii
cyfrowej.



Mariusz Szczygieł - ur. w 1966 roku w Złotoryi,
reporter, absolwent Wydziału Dziennikarstwa
Uniwersytetu Warszawskiego. Pracę zaczął zaraz
po maturze w tygodniku „Na przełaj". Od 1990
roku pracuje w „Gazecie Wyborczej", od roku
2004 jest redaktorem „Dużego Formatu". W la-
tach 1995-2001 prowadził talk-show „Na każdy
temat" w TV Polsat. Wydał pięć książek: Niedziela,
która zdarzyła się w środę (1996, 2011), Gottland
(2006,2010), antologię 20.20 lat nowej Polski w re-
portażach według Mariusza Szczygła (2009, 2011),
Kaprysik. Damskie historie (2010) oraz Zrób sobie
raj (2010). Książka Gottland, poświęcona Czechom,
została przełożona na 10 języków, autor otrzymał
za nią m.in. NIKE Czytelników oraz European
Book Prize 2009 - nagrodę Unii Europejskiej za
najlepszą europejską książkę roku. Razem z Woj-
ciechem Tochmanem i Pawiem Gożlińskim zało-
żył Instytut Reportażu (www.instytutR.pl) oraz
księgarnię reporterów Wrzenie Świata.

www.mariuszszczygiel.com.pl
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